Hl Cada participante que atuar nas atividades de educação integral receberá um 
valor mensal variável, em razão do número de turmas efetivamente atendido. Para 
cada turma atendida, haverá a retribuição de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
mensais, até o limite de 10 (dez) turmas atribuídas (R$ 1.500,00 — mil e quinhentos 
reais mensais); 

IV. Os participantes selecionados que atuarem no programa receberão, dentro do 
respectivo ano letivo, até 10 (dez) pagamentos mensais, nos termos desta Lei; 

V. O tempo que o participante selecionado atuará com cada turma, será de 3 (três)